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Vdává:

Nejstarší spořitelní ústav v Oma-z- e

založen v roce 1883

Nejslarším K)řitelním ústavem v Omazc jest "Omaha Loan &

Buildinj? AKsocíatíon Historie jeho Života od první cbftz jeho

v dubnu 1HH3 jent historií pokroku a prosix-rit- která

zvlášť v tyto dny "Díkůvzdání" muže býti sdělena

Awmciace byla utvořena krátcí před stavebním rozmachem

jímž byl 'dán popud k čilému obchodu vzrůstajícím příležito-

stem k zaměstnáni a přilákání tísícft nových osadníků Tím přiroze

fm áů
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' 'DAVATKl-flK- 81'OL roKBOKU
OMAHA NEB

VÁCLAV BUEEfl ftdlUL

ljlitDé 1180 ''!
o Cb 2 0 os rok

Potřebujete zimník a to hned žádáte ten nejlcpší

jaký můžete za své pcníc dostat Chcete í vybrati ze

aásob která váni dávají největší možnost dobrého vý-

běru Chcete ifaplatit tu nejnižší titožnou cenu za ja-

kou může býti dobrý ňnt prodán

Nuže pane to vše naleznete v oděvním závodS —

Kiriíí—Hwaiitíon

Oblek od $10 do $40

Zimník od $10 do $50
Skvélá jakkost za $15 $20 - $25

ně byly zvýšeny požadavky a poptávky po obydlích a následeklimuju jmlunJuíí
rOKSOK zApadu
OMAHA NEBEABKA toho byl U nájemné bylo zvýíeno do výše nepřirozené oproti mzdě

mnohého jednotlivce Tisíce lidu cítilo potřebu zjednání vzájemné

pomoc i jíž by mohli získali domova Tu nadešel okamžik pro utvo- -Omaha Neb 6 proBince 1911
OVM Ni HOMS

OmaŽiký Jediný moderní lávod odévnl
Minulé úterý v tihkňrně iuihÍ

tmvMti vil ná pan Mat Ktiíwra

í tli dobře Klojíeí n rolník od Hrm- -

nard Nebr hv avojí mladou man- -

lkou Manželě Kuěerovl jakDomov oděvů dobré kvality
námi udělili tříjelí do Omahy by

ony v budové Associaee Cenným přístavkem jo

sklepcnl o dvou patrech vo kterém jou chovány

listiny a cenné rekordy

Do dnešního dno zokoujúlo al domy 5725 čle-

nů prostřednictvím Associaee Dne čítá Associa-

ee 0753 Členů kapitálem $i513OWÍHř

Nahromaděný přebytkový fond obnáší

♦ IlVW0lK)

Aswocíacc platila 0 procent ze všech investo-

vaných a ni peněz n úrokováním oi dnu vkladu

Vedle velkého kapitálu a přebytků maji fle-nov- é

další záruku v přísné státní prohlídce knih

Amkocííiccj 'V přísežné zprávé podávaná v určitých

lhůtách slálu v důkladném vyšetřování a zprávě

podávané poloročnfi veřejnou Audit polcčností v

dostatečných pojištěních splatných xpolcčnosti do

výše její požadavků na všecky majetky pro ni

znmarkyčovíjrié v osobních přednostech výjimeč

4H"-H"t"- ♦+♦+ zde KÚříiKliiíli w Kimtku pfíluzně- -

ho p Kr Kuěery ne ]? Volwivou

Pan Kučera dávný ná přízni

vec předplatil i oimH mi oblíbenýI KíbJikiA ktehi svým rMmfm jMtflflm snob mifiiMky svým I

jim Pokrok a paní Kučerova opet

íílíbila Že Ke V ncjblížhí době při- -

fini aby také nějakým doplacm
SVÁTKY VÁNOČNÍ A NOVV ROK ?

nilčti jluté nJ'lítv li %

VÁCLAV DUŠÁTKO
lo "Žeirnké Hlídky" přiMpěla

Itvln nám milím lotfením ni- -

ření půjčovního a stavebního mlruzcul

Prvním mužem v Omazc který pojul a pra-

coval pro tuto myšlénku byl (leore M Nattín-Ke- r

klerk Pnioti lVífic V zimfi 1882—'} předlo-ži- l

svůj plán některým avým přátelům vysvětle-

ním principů na nichž zakládal úspěch svého pod-

nikání Myla to stará myšlénka společnosti o stej-

ných zájmech anebo pok tw jedince v novém sině-r- u

Jest to podstatná myšlénka udržující základ-

nu Asociace a letoa připadá 28 výročí jejího

vznik ii

První Hchňzc zakladatelů Associaci byla k

jáíia 2 dulna 1 HSfí Jméim těch kteří byli achftze

úéjistni htida m později známými v obchodním

životě města
Oeorure M NattíriKcr sloužil nepřetržitě jako

tajemník a hlavní manager Assochiee od její zalo-

žení iž do své smrti v březnu 1911

V srpnu 1!07 W U Adiúr který byl ve spo-

jení s Omaha National bankou po 18 roků byl

zvolen ředitelstvem Ahkocímck za assístenta panu

'Nattintřera
V březnu lílll byl zvolen tajemníkem a po-

kladníkem Assoeiflee v kteréžto hoiinosti jest Jiří-tom-

pověřen běžným řízením obchodních zále-

žitostí
V roce 1905 vzrost! obchod Asociace do ta-

kových rozměrů že bylo nutno pořídili nový stan

a lepší místo pro bezpečně opatření důležitých li-

stin V březnu 1900 naskytla se příležitost ke

koupi kamenné budovy o pěli patrech na Dodtfe a

lú ulicí Dudova byla koupena a ukázalo se že

investování bylo dobré Avšak během pěti rokft

bylo nutno pomýšleli na opatřeni dalších místno-

stí pro stále vzrůstající obchod
V roce 1910 zakoupila Associaee velikou

budovu na sevcro-západrií- rohu

Dodtfe a V ulice jednu z Tiejlepších budov v

Dudova byla obnovena a přízemí značné

předěláno Není lepších obchovlních úřadoven nad

'
mi ehsílku (ti pohovořit!

%

ir Hopodyfiky pozorl K amerluké

tfMitalkiMislio obchodu řl 1201 jli 13 ullcs Omshs Neb

Turu imltjnnta velký výbřf jiMmAlO J rvlítfté lnwJl m dárky
Znammilté doutníky (v Mntfk4'li) — 6een importoTsne snob

dýmky — svliMI osdobne tsbatérky jukož Jiné kuFadké s jro
íňiilíňky potřeby Za 6l UMpuhuJonf rul Váelsv Duátko 18 í

ně opatrného konzervativního výkonného výboru

bez jebož schválení se půjčka nikdy neposkytne

Peníze Associaee k půjčuji výhríidně na první
mu iovlcnl a nvfitkfifn objídix-jtf- l ol

u tié lnifiiirtoVBiiíi Tiithiti imkAíe fitt

la li polh liovhtl noA
nmkyč na oniažské domy Kdokoliv by si přál

vystavili si domov anebo půjčil! peníze na jistotu
a dobrý úrok učiní dobře když navštíví OmabKUCHYŇSKÁ NEB VYTA PECI

KAMNA
Lo)n & Huíldiiitf Association a vyšel ří příležitost

trulky kolena pfOfJuf plochy j

jilta do llz&fkébo obebodu

POLÁN a BAUER

čít 1247-4- 9 Bo 13 St Omaha
Mu II na ikluilA ťotiKfl tu n#Jllf

která se (uto naskylá

Nynější úředníci n řídilelové AMoeiace jsous

íí W LOOMIS President

W S WinOIIT Víc President
W H ADA1H Sekretář a pokladník
J T lIKLODIvN Výp sekretář
F 11 OAINKS Coiiiisel

tarutfítii r obor Jejich iimilfijlcl íboM

Inkuí barvr h olplo tdbiiloví iklo
# - - m - m

v b voIkoMtl Zboíí M doviř1 % 01jJ1
návku riifiM iířlnltl pili-fone- Zavo

iUt Diiultt 4070 Podponijte nejdříve
ivÉdomlté domarl obcbodnlky 12 tř

V aobotu již veěer přúu-In-

DOPIS OD SUNDERLANDU:

Není pro ná žádoucnějších kupců nad české rodiny v

Omaze

Přemýšlejte po'zorně o následujícím!
Prodávali jsme ubil v Omaze po třicet ('fO) rokft & zná-

me ten obchod dokladně Známe rozdíl mezi dobrým a

Spatným uhlím Známe ki se nejlcpší uhlí dobývá
Toto j k vašemu prospěchu koupíte li u nán protože

za vašo peníze dostanete to nejlcpší uhlí jediný druh jonl

přijde do našeho skladu I 'ok tul se týče správné váhy může-

te býti jisti žíi obdržíte výhradní jen to množství a tu

jukkowt kterou ní objednáte
Náš zřízence n váhy jest opatrný přcHný a poctivý Ne-

vyplatilo by mt nám míli jiného vážného nebof ten který

by kradl pro nás kradl by od ná

Zde jsou dva druhy měkkého uhlí kterěmu mnohé že-k-
á

rodiny dávají přednost

IOIIN II 1MTLKII

SCOTT KINO

K A PAKMKLKK

M M PODKHTHON

'il 1 PPNFOLD
CIIAKLPH D DLACK

vítíviti rián dávný přítel nňí pan
Frank Kunci bratr p Vác T

Kuncla majitele pěkní jdoucího

pekařského závolu ve rVribner

Nťbr Pan Kunci obnovil nobfi

předjlatrié na oblíbený mu

Pokrok při femí řároveň s námi

Mílělíl že během Bvího zde pobytu Brandetsnvo Divadlo !
bmlfi milým hostem v domácnoati

svého Svakra p Vác Kokrdy na

již 9 blíže lliekory ul bydlícího

Velký Prodej

OBLEKŮ

A ZIMNÍKŮ

rif Dobré zarufené mužské Omahu navštíví na rozloučenou

Blue Fláme (Colorado)
Nut ♦MSO

Lump I)(K)

Úplně fintě lepil nežli

Hock Hi)rim

ECONOMY $650

Lump Miíií a Nut vHo v

Ktejně cení NejÚHpornějií
uhlí prodávaně v Omaze

dámské a dětské střevíce jakož 1

zimní spodní prádlo vrchní uvá

teění koSile čepice rukavice a ve
í
%

Xžkeré mužské dámské a dětské

zboží výpravné vé velkém výbřru

50

Můžeme obdrieti Važi prtétí objednávku?

SUNDERLAND BROS CO

Main ofice 1614 Harney - South Yard 20 & Williams

OOTH PHONE8

118
má na skladě

PETR JOHÁNEK

lít 1420 WilUam til Omaha

Veškeré zboží jest úplné nové a

světový nejvétšl

I HOUSLISTA
JanKubelíkT

} ======
VE ČTVRTEK VEČER 18 LEDNA 1912

Ceny mÍHt: 75c $100 $150 $200 $250

Záznamy na vstupenky mohou býti učinény poštou k

objednávce nutno přiložit "éek nebo money order
A

ceny jhou nií než kdekoliv jin
U' Navštivte nás — vzorná obslu

ha zaručena lfi-t-f volums
Odborní pf ipasovávači šatů

107 již 16 ulr

Brandeis-op- y obohody !
IB1USKxiMuiftiiiciiMMuaacsxHKaBiiuBisicxacEai

zdarma Zvlášf výhodná nabídEca ! !

VáraliX
"Vinoínl duch v naíem obchodé" Nikdy před tím tak bnso v

lezone nebyli jsme to ukazati tak skvostnou táiobu Hraček a

D&rků ta Uk levné ceny UUcka vedle uličky je přeplněna krásný-m- l

vhodnými dárky pro vánoční dobu

V naiem oddéleném muiském obchodé jest vyloieno množství

praktických užitečných dárků

Zde vám naskýtá tt hutni nabídka kterou byste ne-

měli pil hlcdliolltl

Abychom uvrdli v iiril ináuumt iisši ivlišř výbornou

starou Monogram whisku dúm tento skleněný
dlbán tiapliMiiý jemným lnem a odlivka
nd ke ksid- - o t jedná v re

Zgallony
staré QR nn
whisky n OJiUUiM% Velké filěsto Hraček Liz mw víV

nnidtlfll cídí Uto whisky jist $300 (illon

Domov iv MikuUie Chce %idéii l%JU'é Jvho ha

rha a vkiuti mu sta KftASNVCH PANEN a divů mtchiskkých

htok

401 JI5I C3
i(4h s utmkiiho skla —

dostjniti ii tisUtiiiv- - iiihHsimIki ku tifo o c nn
i i psrt j- - tit'hi la 75 WsUU

vW"VI riinrtu %m vypljctné
Tsta itsHIks jt p-u-í# (rukritký ít VypUtl 4m uitdtfH ídjdnku dt r

DhttlUry
lositi(!U HILLER LIQUOR CO

IMKi !}nritttttt ul Otttttltn Nct
CHODYDRA

IViiimkai Z MUny W)rMiiiř íwbifsla (kUhny nrlm sipdui nH jdnl i tMt
stttů mo jú otjfNinány 4 ifll-- i hjr ntoMy tjú sUy vypUcrai


